
本日は、2週間後に控えて

おります田中賢三第2780地

区ガバナーの公式訪問に備

え、志村昌AGをお迎えして

のクラブ協議会です。志村A

G、 当日に向けてご指導そし

てご指南をよろしくお願い致

します。

さて先週の９／１０例会は、急遽取りやめ例会にさ

せて頂き、昨年度山崎直前会長が、コロナウイルス

Mersの関係で止む無く中止せざるを得なかった、

姉妹クラブ韓国東慶州RC恒例の会長離就任式訪

問団の不参加の代わりとして、9/10の東慶州RCの

夜間例会に8名の訪問団(橋本、中島、長谷川、山

崎直前会長、小柳直前幹事、石川健次、髙橋政勝）

にて出席してまいりましたので、皆様にご報告致し

ます。

私も久しぶりに例会に参加させて頂きましたが、

ロータリ会館の例会場にての開催でした。8月は夏

休みで例会はなかったようです。9月初めての例会

のようでした。

18時20分に到着し歓迎を受け早速夕食となり、

19時点鐘、引き続き朴ジヨンチル会長の時間、そし

て大和中RC訪問団のご紹介があり、次に訪問団を

代表して私の挨拶と続きました。勉強になったのは、

各委員会報告の最後に2名の司察委員(こちらで

すとSAA)がロータリーのことを2点お話しする時間

があり、ロータリーを語る時間を取っていることは、

大変参考になりました。新しい会員が多く入会して

いるのではと思いました。ロータリーバッチの変遷の

お話し、最初から現在までに6回変わってきたこと

のお話とロータリーの誕生日はいつでしょうかのお

話でした。会場のなかで出席者大和中を含め約50

人ぐらいでしたが、何と手を上げて答えられたのが

山崎直前会長でした。1905年2月23日が正解でし

た。皆さん知っていましたか。

そんな訳で、大変有意義な勉強になった例会で

した。また毎年恒例としている会長離就任式の参加

も、今年は違った意味で、こんな形で訪問するのも

有意義ではないかと改めて考えさせられました。ま

た来たる11月は、大和へ来訪して例会出席の予定

です。日程が決まり次第お知らせ致します。会員の

皆様、その節はご協力よろしくお願い致します。

【ロータリー財団寄付表彰】

マルチプル・ポールハリス・フェロー

松崎 正実 君（Ｍ5）

長谷川 清 君（Ｍ3）

1

【 本日のプログラム 】 9月24日 夜間移動例会 「児童のための躾・教育」 永井教授 会場 崔さんのお店
【 次回予告 】 10月1日 第３回クラブ協議会 「ガバナー公式訪問」 田中賢三ガバナーを迎えて

【 第1778例会 】 平成27年9月17日（木） 【 司会SAA 】 小栁 智裕 君
【 斉唱 】 「それでこそロータリー」 【 ソングリーダー 】 荒井 純寿 君
【ゲスト】 志村 昌 様（海老名RC）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 9名(敬称略)

43名 30名 76.92% 76.92% 9名
阿萬、古郡、原嶋、橋本（吉）、引田、板垣、小松、
苗加、梅野

会長の時間 橋本 日吉 会長

1783号



①国際基督教大学（ICU）から、会員2,000円の寄

付依頼があり、地区より30万円を寄付いたしまし

た。

②ロータリー財団100周年プレチャリティーコンサート

（財団学友による）が11/3横須賀にて開催されま

す。

③ソウル国際大会の参加者募集の件。

④10月1日例会：田中ガバナー公式訪問。（出席率

90％を目指します）

⑤9月24日例会：夜間例会。（崔さんのお店で18:3

0点鍾）

姉妹クラブ友好委員会 中島 康次郎 委員長

9月10日から12日の日程で 東慶州ロータリーク

ラブの夜間例会に参加してまいりました。毎年の離

就任式とは違いました。やはりクラブの例会に出席

するという事は個人的に刺激的で、勉強になる事

満載でした。多くの歓迎を受け11月19日に予定さ

れている東慶州ロータリークラブの来訪時には十分

な対応を心がけたいと思っております。 入り口にク

ラブの活動計画書と名簿手帳をおきました。ご覧

下さい。

また、参加にあたり後藤PG、髙橋(政)元会長、松

崎元会長、髙橋(清)元会長、橋本会長、山崎直前

会長より暖かいお気持ちを頂戴いたしました。あり

がとうございました。

併せてテーブル毎ですが第13回日韓親善会議

に参加さていただき、ほんの抜粋をコピーしました。

渡辺元RI理事の日韓関係のコメントは非常に参考

になりました。

祝いの方々

親睦活動委員会 長谷川 清 委員長

会員誕生日 辻 彰彦 君 9月18日

長谷川 清 君 9月18日

配偶者誕生日 郡司 禎子 夫人 9月26日

古郡 京子 夫人 9月28日

創業記念日 辻 彰彦 君 9月24日

「ガバナー公式訪問に備えて」

～志村昌ガバナー補佐を囲んで～

第６グループガバナー補佐 志村 昌 様

詳細は下記よりダウ

ンロード下さい。

http://1drv.ms/1kkQ

xdi

2

第２回クラブ協議会

幹事報告 辻 彰彦 幹事

委 員 会 報 告

志村 昌 様（海老名RC）
ガバナー公式訪問事前訪問にお伺いしました。

海老名ロータリークラブ所属、第６グループAGの
志村です。宜しくお願い致します。
橋本 日吉 会長、髙橋 清 副会長、
辻 彰彦 幹事
本日はご多用中志村AGにお越し頂きました。

本当にありがとうございます。クラブ向上のため
のご教示を頂ければ幸いです。宜しくお願い致し
ます。
後藤 定毅 君
志村ガバナー補佐、本日クラブ協議会でのご

指導ありがとうございます。小生生憎50年ぶり
の遠方での同窓会と重なって、出席が叶いませ
ん。宜しくお願い致します。

上田 利久 君、石川 健次 君、梅田 秀雄 君、
北島 照介 君、藤塚 勝明 君
志村ガバナー補佐、ご多忙の中、大和中RCに

おいでくださり、ありがとうございます。ガバナー
公式訪問に向けて、宜しくご指導お願いします。
中島 康次郎 君
姉妹クラブ友好委員会、国際ロータリー第3630

地区東慶州RCの夜間例会にご参加頂きました
皆様、まことにありがとうございました。
長谷川 清 君
誕生日をお祝い頂きありがとうございます。

辻 彰彦 君
お誕生日、創業記念のお祝いありがとうござ

いました。幹事の雑務ですっかり忘れてました。

スマイルボックス 鈴木 洋子 委員長 本日 \15,000 累計 \175，95０


